
РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

17 марта 2023 г. № 54-4 

Об изменении решения Осиповичского районного 

Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 52-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 29 декабря 

2022 г. № 52-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «105 476 751,77» и «104 776 948,00» заменить 

соответственно цифрами «106 224 625,99» и «105 524 822,22»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «104 776 948,00» заменить цифрами «105 524 822,22»; 

в абзаце третьем цифры «105 476 751,77» заменить цифрами «106 224 625,99»; 

1.3. в подпункте 5.2 пункта 5 цифры «45 200,00» заменить цифрами «61 149,00»; 

1.4. в приложении 3 к этому решению: 

позиции: 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 57 749 085,00 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 31 775 984,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 31 775 984,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 31 775 984,00» 

  

заменить позициями: 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 58 399 085,00 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 32 425 984,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 32 425 984,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 32 425 984,00»; 

  

позицию 

  
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 5 397 495,00» 

  

заменить позицией 

  
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 5 495 369,22»; 

  

позиции: 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 291 444,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 291 444,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 389 318,22 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 389 318,22»; 

  

позицию 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 285 106,00» 



 2 

  

заменить позицией 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 382 980,22»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 104 776 948,00» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 105 524 822,22»; 

  

1.5. приложения 4, 5 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются); 

1.6. в приложении 6 к этому решению: 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

  
«6. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды 

и устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2021–

2025 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 19 февраля 

2021 г. № 99: 

      

6.1. подпрограмма 4 «Сохранение 

и устойчивое использование 

биологического и ландшафтного 

разнообразия» 

Охрана окружающей 

среды 

Райисполком 40 000,00 

6.2. подпрограмма 6 

«Функционирование системы охраны 

окружающей среды» 

Охрана окружающей 

среды 

Осиповичское унитарное 

коммунальное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

768 032,91 

Итого по программе     808 032,91»; 

  

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

  
«8. Государственная программа 

«Культура Беларуси» на 2021–

2025 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 29 января 

2021 г. № 53: 

      

8.1. подпрограмма 1 «Культурное 

наследие» 

Физическая культура, 

спорт, культура 

и средства массовой 

информации 

Сектор культуры 

райисполкома  

1 224 331,00 

8.2. подпрограмма 2 «Искусство 

и творчество» 

Физическая культура, 

спорт, культура 

и средства массовой 

информации 

Сектор культуры 

райисполкома 

2 566 976,00 

8.3. подпрограмма 3 

«Функционирование 

и инфраструктура сферы культуры» 

Физическая культура, 

спорт, культура 

и средства массовой 

информации 

Сектор культуры 

райисполкома 

20 600,00 

8.4. подпрограмма 5 «Архивы 

Беларуси» 

Общегосударственная 

деятельность  

Государственное 

учреждение 

«Осиповичский районный 

архив» 

34 380,00 



 3 

Итого по программе     3 846 287,00»; 

  

пункт 10 изложить в следующей редакции: 

  
«10. Государственная программа 

«Комфортное жилье и благоприятная 

среда» на 2021–2025 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 января 2021 г. № 50: 

      

10.1. подпрограмма 1 «Доступность 

услуг» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Райисполком 20 480,00 

    Осиповичское унитарное 

коммунальное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

5 343 353,00 

    Унитарное 

производственное 

коммунальное предприятие 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

«Могилевоблводоканал» 

25 400,00 

    Коммунальное унитарное 

предприятие «Могилевский 

областной центр 

информационных систем» 

70 000,00 

  Социальная политика Райисполком 24 815,00 

Итого по подпрограмме     5 484 048,00 

10.2. подпрограмма 2 

«Благоустройство» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Райисполком 2 456 683,01 

10.3. подпрограмма 3 «Эффективное 

теплоснабжение» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Осиповичское унитарное 

коммунальное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

1 594 000,00 

10.4. подпрограмма 4 «Ремонт 

жилья» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Райисполком 2 260 913,00 

Осиповичское унитарное 

коммунальное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

106 248,00 

Итого по подпрограмме     2 367 161,00 

Итого по программе     11 901 892,01»; 

  

позицию  

  
«ИТОГО     98 985 645,70» 

  

заменить позицией 

  
«ИТОГО     99 534 519,92». 

  

1.7. приложение 9 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель С.П.Сувеев 



 4 

  

  Приложение 4 

к решению 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

29.12.2022 № 52-2 

(в редакции решения 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

17.03.2023 № 54-4)  

РАСХОДЫ 

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам 

(рублей) 

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 8 329 866,07 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 4 238 998,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 4 204 618,00 

Государственные архивы 01 01 07 34 380,00 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 63,00 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 01 05 03 63,00 

Резервные фонды 01 09 00 275 112,00 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 31 941,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 01 09 04 243 171,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 781 645,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 781 645,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 1 034 048,07 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 1 034 048,07 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 201 000,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 201 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 973 118,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 614 255,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 04 02 01 593 720,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 20 535,00 

Транспорт 04 05 00 900 165,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 876 911,00 

Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 23 254,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 326 190,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 132 508,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 132 508,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 808 032,91 

Охрана природной среды 05 02 00 808 032,91 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 12 006 970,01 

Жилищное строительство  06 01 00 111 893,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 7 509 163,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 2 474 683,01 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 1 911 231,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 25 025 946,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 25 025 946,00 



 5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 6 248 794,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 2 416 327,00 

Физическая культура 08 01 01 2 416 327,00 

Культура 08 02 00 3 811 907,00 

Культура и искусство 08 02 01 3 811 907,00 

Средства массовой информации 08 03 00 20 560,00 

Печатные средства массовой информации 08 03 02 20 560,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 47 224 073,00 

Дошкольное образование 09 01 00 11 329 788,00 

Общее среднее образование 09 02 00 30 095 464,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 4 999 246,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 799 575,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 4 406 826,00 

Социальная защита 10 01 00 2 581 718,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 8 108,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 177 930,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 1 639 070,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 106 224 625,99 

  

  Приложение 5 

к решению 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

29.12.2022 № 52-2 

(в редакции решения 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

17.03.2023 № 54-4)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 

в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 

и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Осиповичский 

районный архив» 003 00 00 00 34 380,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 34 380,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 34 380,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 34 380,00 

Филиал «Бобруйский горрайтопсбыт» 

Могилевского коммунального областного 

унитарного производственного предприятия 

«Облтопливо» 004 00 00 00 204 718,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 204 718,00 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 204 718,00 

Райисполком 010 00 00 00 14 854 905,01 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 6 108 256,00 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 3 087 433,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 3 087 433,00 

Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 010 01 05 00 63,00 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 010 01 05 03 63,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 275 112,00 



 6 

Фонд финансирования расходов, связанных 

со стихийными бедствиями, авариями 

и катастрофами 010 01 09 03 31 941,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 243 171,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 2 745 648,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2 745 648,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 201 000,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 010 02 02 00 201 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 157 501,00 

Транспорт 010 04 05 00 23 254,00 

Иные вопросы в области транспорта 010 04 05 08 23 254,00 

Топливо и энергетика 010 04 08 00 121 472,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 12 775,00 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 010 04 10 02 12 775,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 40 000,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 40 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 4 867 969,01 

Жилищное строительство  010 06 01 00 111 893,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 2 281 393,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 2 474 683,01 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 010 08 00 00 2 436 887,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 2 416 327,00 

Физическая культура 010 08 01 01 2 416 327,00 

Средства массовой информации 010 08 03 00 20 560,00 

Печатные средства массовой информации 010 08 03 02 20 560,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 010 09 00 00 818 400,00 

Дошкольное образование 010 09 01 00 20 000,00 

Общее среднее образование 010 09 02 00 711 400,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 010 09 07 00 19 000,00 

Другие вопросы в области образования 010 09 09 00 68 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 224 892,00 

Государственная молодежная политика 010 10 04 00 2 268,00 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 177 930,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 44 694,00 

Учреждение здравоохранения «Осиповичская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 24 811 946,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  054 01 00 00 11 000,00 

Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 11 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 11 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 24 800 946,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 24 800 946,00 

Сектор культуры райисполкома 056 00 00 00 7 033 400,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 86 493,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 86 493,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 86 493,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 3 811 907,00 

Культура 056 08 02 00 3 811 907,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 3 811 907,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 3 135 000,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 3 135 000,00 

Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 44 543 789,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 178 782,00 



 7 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 178 782,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 178 782,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 43 270 673,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 11 309 788,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 29 384 064,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 1 845 246,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 731 575,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 1 094 334,00 

Социальная защита 075 10 01 00 1 045 761,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 48 573,00 

Управление по сельскому хозяйству 

и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 853 676,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 239 421,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 239 421,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 239 421,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 614 255,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 082 04 02 00 614 255,00 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 082 04 02 01 593 720,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 20 535,00 

Осиповичский филиал Автопарк № 19 открытого 

акционерного общества «Могилевоблавтотранс» 104 04 00 00 876 911,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 876 911,00 

Транспорт  104 04 05 00 876 911,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 876 911,00 

Осиповичское унитарное коммунальное 

предприятие жилищно-коммунального хозяйства 110 00 00 00 7 934 391,91 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  110 01 00 00 3 025,00 

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 3 025,00 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 3 025,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 110 04 00 00 119 733,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 110 04 10 00 119 733,00 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 110 04 10 02 119 733,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 768 032,91 

Охрана природной среды 110 05 02 00 768 032,91 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 7 043 601,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 5 202 370,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 1 841 231,00 

Управление по труду, занятости и социальной 

защите райисполкома 117 00 00 00 3 694 249,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 612 489,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 612 489,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 612 489,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 3 081 760,00 

Социальная защита 117 10 01 00 1 535 957,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 1 545 803,00 

Коммунальное унитарное дочернее предприятие 

«Управление капитальным строительством 

Осиповичского района» 130 00 00 00 225 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 130 07 00 00 225 000,00 

Медицинская помощь населению 130 07 01 00 225 000,00 

Финансовый отдел райисполкома  335 00 00 00 742 273,07 



 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 335 01 00 00 742 273,07 

Другая общегосударственная деятельность 335 01 10 00 21 972,00 

Иные общегосударственные вопросы 335 01 10 03 21 972,00 

Межбюджетные трансферты 335 01 11 00 720 301,07 

Трансферты бюджетам других уровней 335 01 11 01 720 301,07 

Ясенский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 349 00 00 00 24 775,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 349 01 00 00 24 775,00 

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 24 775,00 

Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 24 775,00 

Вязьевский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 350 00 00 00 23 884,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 350 01 00 00 23 884,00 

Межбюджетные трансферты 350 01 11 00 23 884,00 

Трансферты бюджетам других уровней 350 01 11 01 23 884,00 

Гродзянский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 351 00 00 00 33 864,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 33 864,00 

Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 33 864,00 

Трансферты бюджетам других уровней 351 01 11 01 33 864,00 

Дарагановский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 352 00 00 00 70 491,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 352 01 00 00 70 491,00 

Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 70 491,00 

Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 70 491,00 

Дричинский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 353 00 00 00 28 183,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 28 183,00 

Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 28 183,00 

Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 28 183,00 

Лапичский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 356 00 00 00 1 300,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 1 300,00 

Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 1 300,00 

Трансферты бюджетам других уровней 356 01 11 01 1 300,00 

Липенский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 357 00 00 00 6 092,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 6 092,00 

Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 6 092,00 

Трансферты бюджетам других уровней 357 01 11 01 6 092,00 

Протасевичский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 358 00 00 00 69 194,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 358 01 00 00 69 194,00 

Межбюджетные трансферты 358 01 11 00 69 194,00 

Трансферты бюджетам других уровней 358 01 11 01 69 194,00 

Свислочский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 359 00 00 00 29 373,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359  01 00 00 29 373,00 

Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 29 373,00 

Трансферты бюджетам других уровней 359 01 11 01 29 373,00 

Татарковский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 360 00 00 00 26 591,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 360 01 00 00 26 591,00 

Межбюджетные трансферты 360 01 11 00 26 591,00 

Трансферты бюджетам других уровней 360 01 11 01 26 591,00 

Унитарное производственное коммунальное 

предприятие водопроводно-канализационного 

хозяйства «Могилевоблводоканал» 368 00 00 00 25 400,00 



 9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 368 06 00 00 25 400,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 368 06 02 00 25 400,00 

Коммунальное унитарное предприятие 

«Могилевский областной центр информационных 

систем» 380 00 00 00 70 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 380 06 00 00 70 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 380 06 05 00 70 000,00 

Осиповичская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 5 840,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 5 840,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 5 840,00 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 106 224 625,99 

  

  Приложение 9 

к решению 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

29.12.2022 № 52-2 

(в редакции решения 

Осиповичского районного 

Совета депутатов 

17.03.2023 № 54-4)  

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, 

передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов 

(рублей) 

Бюджет Сумма 

Вязьевского сельсовета 12 049,00 

Гродзянского сельсовета 1 300,00 

Дарагановского сельсовета 46 500,00 

Лапичского сельсовета 1 300,00 

ИТОГО 61 149,00 

  
 


